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J.nr. 2020-5425  

Den 25. maj 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 46 til L 229, forslag til lov om ændring af lov om 
naturbeskyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang 
til at etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.), stillet den 20. maj 
2021 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål nr. 46 til L 229 

”Vil ministeren yde teknisk bistand til at udarbejde ændringsforslag med bemærkninger, der 

præciserer rammerne for de vilkår, som vil blive stillet i forbindelse med dispensation fra reglerne om 

tilsyn med heste udsat i naturnationalparker, f.eks. minimumsfrekvens for tilsyn på bestandsniveau i 

perioder med risiko for fødemangel og udsætning af et begrænset antal heste i naturnationalparkens 

første år? Ændringsforslaget skal kunne stilles uden for betænkning.” 

Svar 

Miljøministeriet imødekommer ønsker om teknisk bistand til at udarbejde ændringsforslag. 

 

På baggrund af drøftelser med spørgeren, og efter aftale med ministeren for fødevarer, landbrug og 

fiskeri, henviser jeg dog til nedenstående tilsagn, der vil kunne indgå som en del af lovforarbejderne: 

 

”Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri giver tilsagn om, at der i forbindelse med dispensation 

efter den med lovforslaget foreslåede bestemmelse i dyrevelfærdslovens § 20 a og fra bekendtgørelse 

om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af heste – således at tilsynet med de udsatte heste i en 

naturnationalpark kan udføres jævnligt og på bestandsniveau – vil blive fastsat vilkår om følgende:  

 Minimumsfrekvens for tilsynet på bestandsniveau i perioder med risiko for fødemangel og 

eventuel folingssæson inklusiv den sidste måned af drægtighedsperioden. Ved 

minimumsfrekvens forstås, at tilsyn udføres hver anden dag eller hyppigere.  

 Udsætning af et begrænset antal heste i naturnationalparkens første år. Ved et begrænset antal 

heste forstås, at der, for med stor sikkerhed ikke at overskride områdets bæreevne, vil blive udsat 

højst halvdelen af det projekterede antal heste.” 
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